
Okul Gelişim Modeli 

Bir yaşam alanı olarak okulu; her bir çocuğumuzun değerine değer, mutluluğuna mutluluk 

katan, evrensel, millî ve manevi erdemlerle birlikte yaşam becerilerinin içselleştirildiği 

mekânlar olarak görüyoruz.  

Eğitim sisteminde tüm iyileştirmelere yönelik politika, strateji ve eylemlerin başarı 

kazanmasında, en temel birimler sınıf ve okuldur. Bu nedenle okulların; eğitim sistemimizin, 

içinde bulundukları il, ilçe ve muhitin öncelikleri doğrultusunda amaçlara sahip olmaları ve bu 

amaçları gerçekleştirmek için faaliyetlerini düzenlemeleri sistemin bütününde iyileşme 

sağlamanın ön koşuludur. 

Bu bağlamda okulların Millî Eğitim politikaları ve amaçlarımız doğrultusunda, içinde 

bulundukları koşul ve öncelikler dâhilinde gelişmelerini sağlayacak bir “Okul Gelişim Modeli” 

hayata geçirilecektir. Bu modele dayanarak her bir okulun kendi hazırlayacağı Okul Gelişim 

Planı, yıllık bazda merkez teşkilatla birlikte izlenecek bir yol haritası niteliğinde olacaktır. 

Okul Gelişim Planlarındaki hedefler doğrultusunda; çocukların bireysel, akademik ve sosyal 

gelişim amaçlarına yönelik etkinlikler izlenecek, değerlendirilecek ve desteklenerek 

iyileştirecektir. 

Bu gelişim modeli ile tüm kademelerde yarışma ve rekabet odaklı değil paylaşım temelli bir 

anlayış benimsenecektir. 

Okul gelişiminin değerlendirilmesindeki temel ilke, okulun gelişmeye yönelik mutlak bir ölçüte 

ulaşarak başarılı olarak etiketlenmesi, sınıflanması ve diğer okullarla karşılaştırılması değildir. 

Okul gelişimindeki başarı; her bir okulun, var olan imkânlarını göz önüne alarak yapacağı 

planla kendi hedefleri doğrultusunda bulunduğu yerden kat ettiği mesafe ile 

değerlendirilecektir. Bu çerçevede tüm okullarımızın gelişimleri tüm kademelerde 

yapılandırılacak Okul Profili Değerlendirme modeliyle izlenecek, değerlendirilecek ve 

desteklenecektir. Okulların gelişimi izlenmesi ve desteklenmesi sürecinde il ve ilçe 

teşkilatlarının yapısı, rol ve sorumlulukları yeniden yapılandırılacaktır. 
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Değerli idareci arkadaşlar dün yapmış olduğumuz toplantıda Akyaka İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü Güçlü Yarınlar İçin 2023 Eğitim Vizyonu Çalıştay Raporu sizlerle paylaşıldı ve 

izlenecek yol haritası hakkında detaylı bilgilendirme yapıldı. 2023 eğitim vizyonu kapsamında 

her okulun bir gelişim modelinin olması planlanmaktadır. Gelişim modelinin nasıl yapılacağı 

ve ne olduğu hakkında detaylı bilgi yukarıdaki metinde yer almaktadır. 

Bu bağlamda dün yapılmış olan toplantıda sizlerle paylaşılan Akyaka İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü Güçlü Yarınlar İçin 2023 Eğitim Vizyonu Çalıştay Raporu‘nun “Yapılması 

Planlanan Çalışmalar”  bölümü baz alınarak, kendi okulunuzla özdeşleşen bölümlerini 

(hayata geçirebileceğiniz bölümleri) ve bunların dışında yapabileceğiniz veya yapmayı 

planladığınız uygulamaları yazarak bir “Okul Gelişim Modeli” hazırlamanız istenmektedir. 

https://www.mymemur.com.tr/2023-egitim-vizyonu-okul-gelisim-modeli-103188h.htm

